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Asunto y/o Ref: Concepto técnico y econdmico
Respetada doctora Jenny,

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de concepto técnico
y econdmico de acuerdo al procedimiento ABSP01 “Procedimiento de adquisicidn de
bienes, Servicio u Obras contratacién directa”, referente al proceso de Realizar el
mantenimiento preventivo y/o correctivo, de los equipos de las bibliotecas
antenas RFID de la Sede Fusagasuga, Seccional Girardot, Uhaté y Extensiones
Soacha, Facatativa, Chia y Zipaquira de la Universidad de Cundinamarca. Es
importante precisar que la solicitud de cotizacion se publico a través de la pagina web
institucional conforme a lo establecido en la Circula Rectoral 001 de 2019; donde se
recibieron dos propuestas econdomicas presentadas por DOSSIER SOLUCIONES y
INMOTICA LIMITADA dentro de la fecha y hora establecida, se determina que:

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONCEPTO ECONOMICO DOSSIER INMOTICA
SOLUCIONES LIMITADA

1. La cotizacién debera ser presentada bajo

las especificaciones técnicas y requisitos
establecidos en la solicitud de cotizacion CUMPLE CUMPLE
(sin obviar ningtn item o consideracion Folio 28-30 Folio 38-41

tecnica), en caso contraric serd

Rechazada.

2. Si el valor total de la cotizacion supera el
valor del presupuesto oficial sera CUMPLE CUMPLE
Rechazada. Folio 28-30 Folio 38-41

3. Se debe ofertar en pesos colombianos,
discriminando el IVA; si el cotizante no CUMPLE CUMPLE
discrimina el impuesto al valor agregado Folio 28-30 Folio 38-41

(IVA) v el bien causa dicho impuesto, la
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Universidad lo. considera INCLUIDO en el
valor de la cotizacion y asi lo aceptara el
cotizante con la sola presentacidén de su
oferta. Debe tenerse en cuenta que la
Universidad de Cundinamarca realiza
descuentos por los deméas impuestos y

estampillas aplicables.
4. La Universidad recomienda a fin de evitar

confusién en la cotizacion, que esta sea CUMPLE CUMPLE
presentada en numeros enteros sin Folio 19 Folio 38-41
decimales.

5. En caso de presentar errores aritméticos
en las operaciones que generen los datos
de la cotizacién, LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA efectuara las
correcciones aritméticas
correspondientes, sin afectar el valor total
de la cotizacion.

6. La evaluacion econémica se realizara
sobre el valor de la oferta antes de |.V.A.- CUMPLE CUMPLE
(Impuesto de Valor Agregado), si a ello hay Folio 28-30 Folio 38-41
lugar.

7. Parala evaluacion econémica se tendra en
cuenta el precio mas econémico que se
obtendra del valor antes de IVA de las
propuestas recibidas, teniendo en cuenta CUMPLE CUMPLE
que en virtud del art. 92 de la ley 30 de Folio 28-30 Folio 38-41
1992, la Universidad tendra derecho a la
devoiucién del IVA que pague por los
bienes, insumos y servicios que adquiera.

8. En e! evento en que ofrezcan descuentos,
estos deberan estar involucrados en el FCo:.iJoMze;%go FCollf’oMat::aI:E1
valor de Ia cotizacién.

CUMPLE CUMPLE
Folio 28-30 Folio 38-41

1. EMPRESA DOSSIER SOLUCIONES

- VA g,
DESCRIPCION UNIDAD — cAnTIDAD LR neora % VALOR  VALOR

REGIONAL UNITARIO VA VA TOTAL

Placa: 47598 Descripcion: Sistema de
Seguridad de dos pasillos (tres antenas)
tecnologia  RFID, Modelo  biblio VI
Realizacion de mediciones de la red SEDE

eléctrica, potencia de Ia antena de acuerdo FUSAGASUGA
a la configuracién fisica del punto. Con esta
informacidn se deben establecer los
criticos de calibracion en potencia para

CUMPLE
FOLIO (28)

1 $1,550.000 | $1.550.000 | 19% | $294.500 | $1.844.500
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luego configurar parametros de ganancia.
Por medio del controlador v antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de
medicidn se deben realizar a través de
osciloscopios o multimetros

ADOr001-V6

Placa: 47599 RFID ALL IN DNE, HANDHELD
SHELEF READING SYSTEM Descripcidn:
Revision Fisica del dispositivo, ajustes y
calibracion de la onda detectora del
material RFID. Revisién de los diferentes
componentes del eguipo, cables, base
conectora {Incluye unicamente cambio de SEDE

cableado en caso de desgaste o fallas), | FUSAGASUGA
Revision y calibracion de la antena de
deteccidn, Actualizacién de controladoresy
actualizacién de software para busquedase
inventario.  (Software Topaz para
bisguedas incluye capacitacidn instalacién
manuales de usuario y puesta en maicha).

$250.000

$250.000

19%

547.500

$297.500

CUMPLE
FDUD (28)

Placa: 47600 RFID BIBLIDSTAFF STATIDN,
ESTACIDN DE PRESTAMD Y DEVDLUCIDN

PARA MODULOS DE CIRCULACIDN Y
. PROCESQS TECNICOS Descripcidn: Revisidn
del funcionamiento del sistema de
3 | circulacion Staffstation 200, tableta paya la
escritura de tags, revision a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiento. Actualizacién del software
de escritura de tags, mediy y ajustar rango
de deteccién de los tags.

SEDE
FUSAGASUGA

$250.000

$250,000

19%

$47.500

$297.500

CUMPLE
FOLIO (28)

Placa: 50590 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESQS TECNICOS Descripcidn: Revisidn
del funcionamiento def sistema de
4 | circulacion Staffstation 200, tableta para la
escritura de tags, revision a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiento. Actualizacion del software
de escritura de tags, medir y ajustar rango
de deteccion de los tags.

SEDE
FUSAGASUGA

$250.000

$250.000

19%

$47.500

$297.500

CUMPLE
FOLIO (28)

Placa: 47601 SISTEMA DE AUTOPRESTAMD
MARCA BIBLIOTHECA MQDELD
SAMARTSERVE 470 COUNTER,

TECNOLOGIA HIBRIDA Descrincién:
. Eliminar polvo y residuos de humedad en

los circuitos electrénicos del equipo auto
préstamo Smartserver 470 verificacion de
5 | conexiones para determinar gue ningln
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
gue afecten el correcto funcionamiento de
los equipos. Actualizacion de software
mantenimiento  al sistema operativo
drivers y backup de la configuracidn del
eguipo.

SEDE
FUSAGASUGA

$350.000

$350.000

19%

$66.500

5416.500

CUMPLE
FOLIO (28)
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Placa: 47602 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MOQDELO
SAMARTSERVE 470 COUNTER,
TECNDLDGIA HIBRIDA Descripcion:
Eliminar polvo y residuos de humedad en
los circuitos electrénicos del equipo auto )
préstamo Smartserver 47¢ verificacion de | FUSAGASUGA
conexiones para determinar gue ningln
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento de
los equipos. Actualizacién de software
mantenimiento al sistema operativo
drivers y backup de la configuracion del
equipo.

SEDE . CUMPLE
1 $550.000 | $550.000 | 19% | $104.500 | $654.500 | (oo

Placa:50584 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
DOS PASILLO {TRES ANTENAS)
TECNOLOGIA RFID, MODELO BIBLIO VIk
Descripcion: Realizacidn de mediciones de
la red eléctrica, potencia de la antena de
acuerdo a la configuracidn fisica del punto.
Cen esta informacién se deben establecer
los criterios de calibracién en potencia para
luego configurar pardametros de ganancia.
Por medio del controlador v antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externes como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de
medicién se deben realizar a través de
osciloscopio 0 multimetro.

SECCIONAL CUMPLE
GIRARDOT 1 $1,550.000 | $1.550.000 | 19% | $294.500 | $1.844.500 FOLIO (28]

Placa: 50591 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MODELO
SAMARTSERVE 470 COUNTER,
TECNOLOGIA HIBRIDA Descripeion:
Eliminar polvo y residuos de humedad en
los circuitos electrénicos del equipe auto
préstamo Smartserver 470 verificacidn de SECCIONAL CUMPLE
conexiones para determinar gue ningun GIRARDOT 1 $350.000 | $350.000 | 19% | $66.500 | $416.5000 FOLIO (29)
elemento este generando
sobrecalentamientos o failas permanentes
gue afecten el correcte funcionamiento de
los equipos. Actuslizacidn de software
mantenimiento al sistema operativo
drivers y backup de la configuracidn def
equipo.

Placa: 50588 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MQODULOS DE CIRCULACION Y

PROCESOS TECNICOS Descripcién: Revision
1
del funcionamiento del sistema de SECCIONAL 1 $250.000 | $250.000 | 19% | $47.500 | $297.500 CUMPLE

circulacion Staffstation 200, tableta para [a GIRARDOT FOLIO (29)
escritura de tags, revisidn a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiente. Actualizacién del software
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de deteccion de los tags.
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RFID ALL IN ONE, HANDHELD SHELEF
READING SYSTEM Descripcion: Revision
Fisica del dispositivo, ajustes y calibracion
de la onda detectora del material RFiD.
Revisién de fos diferentes componentes del
equipo, cables, base conectora {incluye
Gnicamente tambio de cableado en caso de
desgaste o fallas}. Revision y calibracion de
la antena de deteccidn, Actualizacidn de
controladores y actualizacion de software
para blsquedas e inventario. [Software
Topaz para bisguedas incluye capacitacion
instalacién manuales de usuaric y puesta
en marcha).

SECCIDNAL
GIRARDOT

1 $250.000

$250.000

19%

$47.500

$297.500

CUMPLE
FOLIO {29}

11

PLACA: 60482 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
DOS PASILLO (TRES ANTENAS)
TECNDLDGIA RFID, MODELD BIBLIC VII:
Descripcion: Realization de mediciones de
la red eléctrica, potencia de la antena de
atuerdo a fa configuracidn fisica del punto.
Con esta informacion se deben establecer
los criterios de calibracion en potencia para
luego configurar parametros de ganancia.
Por medio del controlador vy antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de
medicién se deben realizar a traves de
osciloscopio o muitimetro.

EXTENSION
SOACHA

1 $1.550.000

$1.550.000

19%

$294.500

51.844.500

CUMPLE
FOLIO (29)

12

PLACA: 60482 RFID BiBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESOS TECNICOS Descripcidn: Revision
del funcionamiento del sistema de
circulacion Staffstation 200, tableta para fa
escritura de tags, revision a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiento. Actualizacién del software
de escritura de tags, medir y ajustar rango
de deteccién de los tags.

EXTENSIGN
SOACHA

1 $250.000

$250.000

19%

547.500

$297.500

CUMPLE
FOLIO (29}

13

PLACA: 60482 BIBLIOTHECA MODELO
SAMARTSERVE 470 COUNTER,
TECNOLOGIA HIBRIDA Descripcién:
Eliminar polvo y residuos de humedad en
los circuitos electrénicos del equipo auto
préstamo Smartserver 470 verificacién de
conexiones para determinar gue ningun
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento de
los equipos. Actualizacion de software
mantenimiento al sistema operativo

EXTENSIGON
SOACHA

1 $450.000

$450.000

19%

$85.500

$535.500

CUMPLE
FOLIO {29}
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drivers y backup de [a configuracién del
equipo.

SISTEMA DE SEGURIDAD
ELECTROMAGHNETICO SENTRY, MODELQ
WAN 5875, DIMENSIONES 69H, 29W,2,6,
DOS  (CONTROLADORES)  Descripcion:
Realizacion de mediciones de la red
eléctrica, potencia de la antena de acuerdo
2 ja configuracion fisica del punto. Con esta
informacign se deben establecer los| EXTENSION CUMPLE
criterios de calibracién en potencia para | ZIPAQUIRA 1 $1.150.000 | $1.150.000 | 19% | $218.500 | 51.368.500 FOLIO (29)
luego configurar pardmetros de ganandia.
Por medio del controlador vy antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios  de
medicidn se deben realizar a través de
osciloscopio o multimetro.

Placa: 2018137 ACTIVADOR Y
DESACTIVADOR DE TIRILLAS DE
SEGURIDAD Descripcidn: Eliminar polvo y
residuos de humedad en los circuitos
electrénicos del equipo verificacion de EXTENSION 1 6200000 | $200.000 |19% | $38.000 | $238.000
conexiones para determinar que ningln ZIPAQUIRA
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento de
los equipos. Calibracion de la onda
desactivadora de tiras magnéticas.

CUMPLE
FOLIO (29)

Placa: 60480 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
DOs PASILLO (TRES ANTENAS)
TECNOLOGIA RFID, MODELC ‘BIBLIO VI
Descripcion: Realizacion de mediciones de
la red eléctrica, potencia de 12 antena de
acuerdo a la configuracion fisica del punto.
Con esta informacion se deben establecer
los criterios de calibracion en potencia para
luego configurar pardmetros de ganancia.
Por medio de! controlador y antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios  de
medicién se deben realizar a través de
osciloscopio o multimetro.

CUMPLE
FOLIO (29)

SECCIONAL

UBATE 1 $1.550.000 | $1.550.000 | 19% | $294.500 | $1.84.500
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Placa: 60480 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESQOS TECNICOS Descripcion: Revisidn
del funcionamiento del sisterma de
17 | circulacién Staffstation 200, tableta para la
escritura de tags, revision a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiento. Actualizacién del software
de escritura de tags, medir y ajustar rango
de deteccidn de los tags.

SECCIONAL
UBATE

5250.000

$250.000

19%

$47.500

ADOr001-v8

$297.500

CUMPLE
FOLIO (30)

Placa: 60480 SISTEMA DE
AUTOPRESTAMO MARCA BIBLIOTHECA
MODELO SAMARTSERVE 470 COUNTER,
TECNOLOGIA HIBRIDA Descripcidn:
Eliminar polvo y residuos de humedad en
los circuitos electrénicos del equipo auto
préstamo Smartserver 470 verificacién de
18 | conexiones para determinar que ningdn
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento de
los equipos. Actualizacion de software
. mantenimiento al sistema operativo

SECCIONAL
UBATE

drivers y backup de la configuracién del
equipo.

5450.000

$450.000

19%

$85.500

$535,500

CUMPLE
FOLIO (30)

Placa: 60481 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
pos PASILLO [(TRES ANTENAS)
TECNOLOGIA RFID, MODELO BIBLIO VIi:
Descripcion: Realizacidn de mediciones de
la red eléctrica, potencia de la antena de
acuerdo a la configuracion fisica del punto.
Con esta informacién se deben establecer
19 | los criterios de calibracién en potencia para
luego configurar pardmetros de ganancia.
Por medio del controlador y antena del
sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de
medicién se deben realizar a través de
osciloscopio 0 multimetro.

EXTENSION
CHIA

51.550.000

$1.550.000

19%

$294.500

51.844.500

CUMPLE
FOLIO {30)

Placa: 60481 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO ¥ DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION ¥
PROCESOS TECNICOS Descripcidn: Revisidn
del funcionamiento del sistema de
0 | circulacion Staffstation 200, tableta para la
‘ escritura de tags, revision a nivel de
hardware para descartar posibles fallas de
funcionamiento, Actualizacién del software
de escritura de tags, medir y ajustar rango
de deteccidn de los tags.

EXTENSION
CHIA

$200.000

$200.000

15%

$38.000

$238.000

CUMPLE
FOLIO (30}

Placa: 60481 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA SIBLIOTHECA MODELO
SAMARTSERVE 470 CDUNTER, EXTENSION
TECNOLOGIA HIBRIDA Descripcion: CHIA

Eliminar polvo y residuos de humedad en
los circuitos electronicos del equipo auto

21

$350.000

$350.000

19%

$66.500

$416.5000

CUMPLE
FOLIO (30)
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préstamo Smartserver 470 verificacion de
conexiones para determinar gue ningun
elemento esta generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento de
los eguipos. Actualizacién de software
mantenimiento  al sistema operativo
drivers y backup de 1a configuracidn del
equipo.

Placa: 50585 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
DOS PASILLO (TRES ANTENAS)
TECNOLOGIA RFID, MODELO BIBLIO VII:
Descripcidn: Realizacién de mediciones de
fa red eléctrica, potencia de Ia antena de
acuardo a la configuracidn fisica del punto.

Con esta Informacidn se deben establecer
EXTENSION CUMPLE
iteri i id i s 1.550. . . 204 . R
22 jios crltenos.; de calibracidn en potencia pa.ra FACATATIVA 1 s 000 | $1.550.000 { 19% | $294.500 | $1.844.500 FDLIO (30)
luego configurar pardmetros de ganancia.
Por medio del controlador y antena del
sistema se deben determinar otros efectos
axtarnos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios  de
medicion se deben realizar a través de
osciloscopio ¢ multimatro.
Placa: 50585 Cambio tarjeta Controlada de
alarmas auditiva, Configuracién a nivel de
23 | software y hardware para garantizar I3 EXTENSION 1 $450.000 | $450.000 | 19% | $85.500 | $1.844.500 CUMPLE
. : . FACATATIVA FOLIO (30)
maxima deteccién, Cambio de adaptador
eléctrico del sistema de Seguridad.
Regulador APC de 1KBA para el sistema de | EXTENSION CUMPLE
160.000 X . .
24 | seguridad FACATATIVA 1 3 5160000 | 19% | $85.500 | 3535500 | o540 (30)
SUBTOTAL $15.710.000
WA $2.584.900
VALORTOTAL $18.694.900

2. EMPRESA INMOTICA SISTEMAS INTELIGENTES

UNIDAD VALCR % VALOR VALOR

5 A
DESCRIPCIGN REGIONAL NTIBAD  ynimario SUBTOTAL s v TOTAL

Placa: 47598 Descripcion: Sistema de
Seguridad de dos pasillos (tres antenas)
tecnologia RFID, Modelo biblie VIi: Realizacidn
de mediciones de la red eléctrica, potencia de
[a antena de acuerdo a la configuracién fisica
del punto. Con esta informacidn se deben SEDE

establecer los criticos de calibracién en | FUSAGASUGA
potencia para luego configurar parametros de
ganancia. Por medio del controlador y antena
del sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado ¢ de linea vy
dasfase eléctrico. Estos criterios de medicign

CUMPLE
FOLIO (38}

1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930
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se deben realizar a través de osciloscopios o
multimetros

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOrc01-v6

Placa: 47599 RFID ALL IN ONE, HANDHELD
SHELEF READING SYSTEM  Descripcion:
Revisién Fisica del dispositivo, ajustes vy
calibracidn de la onda detectora del material
RFID. Revisidn de los diferentes componentes
del equipo, cables, base conectora (Incluye
Gnicamente cambio de cableado en caso de
desgaste o fallas). Revisidn y calibracidn de la
antena  de deteccidn, Actualizacion de
controladores y actualizacién de software
para busquedas e inventario. {5oftware Topaz
para  bidsquedas incluye  capacitacidn
instalacion manuales de usuario y puesta en
marcha),

SEDE
FUSAGASUGA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (38}

Placa: 47600 RFID BIBLIQSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESQOS TECNICOS Descripcidn: Revisidn
del funcionamiento del sistema de circulacion
Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revision a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcionamiento.
Actualizacién del software de escritura de
tags, medir y ajustar rango de deteccion de los
tags.

SEDE
FUSAGASUGA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (38)

Placa: 50590 RFID BIBLIOSTAFF S5TATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESOS TECNICOS Descripcion: Revision
del funcionamiento del sistema de circulacion
Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revisidn a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcionamiento.
Actualizacion del software de escritura de
tags, medir y ajustarrango de deteccién de los
tags.

SEDF
FUSAGASUGA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$760.930

CUMPLE
FOLIO {38)

Placa: 47601 SISTEMA DE AUTQOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MODELD
SAMARTSERVE 470 COUNTER, TECNOLOGIA
HIBRIDA Descripcion:  Eliminar  polvo vy
residuos de humedad en los circuitos
electrénicos del equipe auto préstamo
Smartserver 470 verificacidn de conexiones
para determinar que ningln elemento este
generando sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamiento de los equipos. Actualizacidn
de software mantenimiento al sistema

5EDE
FUSAGASUGA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (38)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (#91) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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l _ operativo drivers y backup de la configuracién
del equipo.
|
|
|

Placa; 47602 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLEQTHECA MODELD
SAMARTSERVE 470 CDUNTER, TECNOLOGIA
HIBRIDA Descripcidon: Eliminar polvo vy
residucs de humedad en los circuitos SEDE CUMPLE
8 elactrénicos del equipe auto préstamo FUSAGASUGA ! 5647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930 FOLIO {38)
Smartserver 470 verificacién de conexiones
para determinar que ningun elemento este
generando  sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamientc de los equipos. Actualizacion
de software mantenimiento al sistema
operative drivers y backup de la configuracion
del equipo.
Placa:50584 SISTEMA DE SEGURIDAD DE DOS
PASILLO {TRES ANTENAS) TECNOLOGIA RFID,
MODELD BIBLIOQ VII: Descripcidn: Realizacion
de mediciones de la red eléctrica, potencia de
la antena de acuerde a la cenfiguracion fisica
del puntc. Con esta informacion se deben
establecer los criterios de calibracién en | SECCIONAL CUMPLE
potencia para luego configurar parémetros de | GIRARDOT * $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | 5769.930 FOLIQ {39)
ganancia, Por medio del controlador y antena
del sistema se deben determinar otros efectos
externcs como ruido irradiade o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de medicion
se deben realizar a través de osciloscopio o
multimetro.

Placa: 50591 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MODELO
SAMARTSERVE 470 CDUNTER, TECNOLOGIA
HIBRIDA Descripcion: Eliminar polvo vy
residuos de humedad en los circuitos | SECCIONAL CUMPLE
8 electrénicos del equipe auto préstamo | GIRARDOT 1 $647.000 | $647.000 | 19% | 5122.930 | $769.930 FOLIO (39}
Smartserver 470 verificacién de conexiones
para determinar gue ningln elemento este
generando sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamiento de los equipos. Actualizacion
de software mantenimiento al sistema
operativo drivers y backup de la configuracién
del equipo.
Placa: 50588 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCIDN SECCIONAL CUMPLE
) PARA MODULOS DE CIRCULACION Y GIRARDOT 1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | 5769.930 FOLIO (29)
PROCESOS TECNICOS Descripcién: Revisién
del funcichamiento del sistema de circulacion
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Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revision a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcionamiento.
Actualizacion del software de escritura de
tags, medir y ajustar rango de deteccidn de los
tags.

UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

10

RFID ALL IN ONE, HANDHELD SHELEF
READING SYSTEM Descripcién: Revision Fisica
del dispositivo, ajustes y calibracion de la onda
detectora del material RFID, Revisién de los
diferentes componentes del equipe, cables,
base conectora {Incluye dnicamente cambio
de cableado en caso de desgaste o fallas).
Revision y calibracién de la antena de
deteccion, Actualizacidn de controladores v
actualizacion de software para busquedas e
inventario. {Software Topaz para basquedas
incluye capacitacion instalacidn manuales de
usuario v puesta en marcha).

SECCIONAL
GIRARDOT

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (39)

11

PLACA: 60482 SISTEMA DE SEGURIDAD DE
DOS PASILLO {TRES ANTENAS) TECNOLOGIA
RFID, MODELC BIBLIC VII: Descripcidn:
Realizacién de mediciones de la red eléctrica,
potencia de la antena de acuerdo a [a
configuracion fisica del punto. Con esta
informacidn se deben establecer los criterios
de calibracién en potencia para luego
configurar parédmetros de ganancia. Por medic
del controlador y antena del sistema se deben
determinar otros efectos externos como ruido
irradiado o de linea y desfase eléctrico. Estos
criterios de medicidn se deben realizar a
través de oscifoscopio o multimetro.

EXTENSIGN
SOACHA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (39)

12

PLACA: 60482 RFID BIBLIOSTAFF STATICN,
ESTACIDN DE PRESTAMO ¥ DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESCS TECNICCS Descripcidn: Revision
del funcionamiento del sistema de circulacién
Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revision a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcionamiento.
Actualizacion del software de escritura de
tags, medir y ajustar rango de deteccién de los
tags.

EXTENSION
SCACHA

$647.000

$647.000

19%

$122.930

$769.930

CUMPLE
FOLIO (39)
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PLACA: 60482 BIBLIOTHECA  MODELC
SAMARTSERVE 470 COUNTER, TECNOLOGIA
HIBRIDA Descripcién:  Eliminar  polvo vy

residuos de humedad en los circuitos
13 | electrinicos del equipo auto préstamo | EXTENSION 1| $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.830 | U0 L

Smariserver 470 verificacién de conexiones SOACHA FOLIO (39}
para determinar que ningdn elemento este
generando sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamiento de los equipos. Actualizacion
de software mantenimiento al sistema
operativo drivers y backup de la configuracion
del equipo.

SISTEMA DE SEGURIDAD
ELECTROMAGNETICO SENTRY, MODELO WAN
5875, DIMENSIONES 69H, 29W,2,6, DOS
(CONTROLADORES) Descripcidn: Realizacion
de medicicnes de la red eléctrica, potencia de
la antena de acuerdo a la configuracidn fisica
del punto. Con esta informacion se deben
14 | establecer los criterios de calibracidn en EXTENSION 1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930 CUMPLE
A ! ZIPAQUIRA FOLIO {40)
potencia para luego configurar parimetros de
ganancia. Por medio de! cantrolador y antena
del sisterna se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de medicién
se deben realizar a través de osciloscopio ©
multimetro,

Placa: 2018137 ACTIVADOR Y DESACTIVADOR
DE TIRILLAS DE SEGURIDAD Descripcion:
Eliminar polvo y residuos de humedad en los
15 | circuitos glectrbnicos del qu.lipo verificlacit?n EXTENSION 1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930
de conexiones para determinar que ningdn ZIPAQUIRA
elemento este generando
sobrecalentamientos o fallas permanentes
que afecten el correcto funcionamiento delos
equipos. Calibracion de la onda desactivadora
de tiras magnéticas.

CUMPLE
FOLIO (40)

Placa: 60480 5I5TEMA DE SEGURIDAD DE DOS
PASILLO (TRES ANTENAS) TECNOLOGIA RFID,
MODELG BIBLIO VII: Descripcion: Realizacion
de mediciones de la red eléctrica, potencia de
Ia antena de acuerdo a la configuracidn fisica
del punto. Con esta informacion se deben | SECCIDNAL CUMPLE
establecer Jos criterios de calibracién en UBATE 1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930 FOLIO (40)
potencia para luego configurar pardmetros de
ganancia. Por medio del controlador y antana
del sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de medicidn

16
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se deben realizar a través de osciloscopio o
multimetro.
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17

Placa: 60480 RFID BIBLIDSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA MODULOS DE CIRCULACION Y
PROCESOS TECNICQS Descripcion: Revision
del funcionamiento del sistema de circulacién
Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revisidén a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcionamiento.
Actualizacion del software de escritura de
tags, medir y ajustar rango de deteccién de los
tags.

SECCIONAL
UBATE

$647.000 | $647.000

19%

$122.930

CUMPLE

3769.930 FOLIO (40}

18

Placa: 60480 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MQODELO
SAMARTSERVE 470 COUNTER, TECNGLOGIA
HIBRIDA  Descripcidn: Eliminar  polva ¥y
residuos de humedad en los circuitos
electronicos del equipo auto préstamo
Srartserver 470 verificacion de conexiones
para determinar que ningin elemento este
generando  sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamiento de los equipos. Actualizacidn
de software mantenimiento af sistema
operativo drivers y backup de ta configuracidn
del aquipo.

SECCIONAL
UBATE

$647.000 | $647.000

19%

$122,930

CUMPLE

3760930 FOLIC (40)

19

Placa; 60481 $ISTEMA PE SEGURIDAD DE DOS
PASILLO (TRES ANTENAS) TECNOLOGIA RFID,
MOQDELO BIBLIO VIi: Descripcian: Realizacian
de mediciones de la red etéctrica, potencia de
1a antena de acuerdo a lg configuracidn fisica
del punto. Con esta infermacldn se deben
establecer los criterios de calibracidén en
potencia para luego configurar parametros de
ganancia. Por medio de| controlader y antena
del sistemna se deben determinar otros efectos
externos coma ruide frradlado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de medicion
se deben realizar a través de osciloscopio o
multimetro.

EXTENSION
CHia

$647.000 | $647.000

19%

$122.930

CUMPLE

3769.930 | 5110 (a0)

20

Placa: 60481 RFID BIBLIOSTAFF STATION,
ESTACION DE PRESTAMO Y DEVOLUCION
PARA  MODULOS DE CIRCULACION ¥
PRQCESQS TECNICOS Descripcidn: Revision
del funcionamiento del sistema de circutacidn
Staffstation 200, tableta para la escritura de
tags, revisidn a nivel de hardware para
descartar posibles fallas de funcignamiento.
Actualizacidn del software de escritura de
tags, medir y ajustar rango de deteccidn de los
tags.

EXTENSION
CHfA

$647.000 | $647.000

19%

$122.930

CUMPLE

$769.930 | £0110 (a0)
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Placa: 60481 SISTEMA DE AUTOPRESTAMO
MARCA BIBLIOTHECA MODELO
SAMARTSERVE 470 COUNTER, TECNOLOGIA
HIBRIDA Descripcién: Eliminar  polvo ¥
residuos de humedad en los circuitos
electrénicos del equipo auto préstamo
Smartserver 470 verificacion de conexiones EXTENSION CUMPLE
para determinar que ningiin elemento este CHia 1 $647.000 | $647.000 | 19% | $122.930 | $769.930 FOLIO {41)
generando  sobrecalentamientos o fallas
permanentes que afecten el correcto
funcionamiento de los equipos. Actualizacién
de software mantenimiento al sistema
operativo drivers y backup de la configuracién
del equipo,

Placa: 50585 SISTEMA DE SEGURIDAD DE DOS
PASILLO {TRES ANTENAS) TECNOLOGIA RFID,
MODELO BIBLIO VI Descripcion: Realizacidn
de mediciones de la red eléctrica, potencia de
la antena de acuerdo a fa configuracidn fisica
del punto. Con esta informacion se deben

establecer los criterios de calibracién en EXTENSION CUMPLE
1 47.000 . 19% 2, A
potencia para luego configurar pardmetros de | FACATATIVA 36 $647.000 | 16% | $122.930 | $769.930 FOLIO (41)
ganancia. Por medio def controlador y antena
del sistema se deben determinar otros efectos
externos como ruido irradiado o de linea y
desfase eléctrico. Estos criterios de medicién
se deben realizar a través de osciloscopio ©
multimetro.
Placa: 50585 Cambio tarjeta Controlada de
alarmas auditiva, Configuracion a nivel de | EXTENSION 1 $500.000 | $500.000 | %19 | $95.000 | $595.000 | CUMPLE
software y hardware para garantizar la FACATATIVA FOLIO {41}
maxima deteccién, Cambio de adaptador
eléctrico del sistema de Seguridad.
Regalador APC de 1KBA para el sistema de [ EXTENSION CUMPLE
. 300.000 .000 K R
Seguridad FACATATIVA 1 $300.00 3300.00 %19 | $570.000 | 5357.000 FOULIO {41)
SUBTOTAL $15.034.000
WA $2.856.460
VALOR TOTAL $17.890.460
%
// v

Una vez realizada la verificacion de las caracteristicas, referencias,
especificaciones técnicas y cantidades descritas en la propuesta econémica
presentada por la empresa INMOTICA LIMITADA, se establece que la oferta
cumple con todas las especificaciopes técnicas solicitadas y los precios estan
acordes a los precios del mercag6 vigentes, por lo anterior sugiero continuar
con el proceso de contratacion.

Se realiza la devolucién de la siguiente documentacion:
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» Original de la justificacion Adquisicion de hienes y servicios ABSrQ01
N°324 en seis (06) folios /

» Original de la solicitud de CDP 1045, Original del CDP1226,/n dos
folios

» Propuesta presentada por DOSSIER SOLUCIONES.A. S por valor total
de $18.694.900 e INMOTICA LIMITADA por valor total de $17.890.460

pesos m/cte.

En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atencién prestada.

Cordialmente,

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES CARIX RAMOS SARMIENTO

Area Solicitante Area Técnica

Jefe Unidad de Apoyo Académico Profesional IV - Biblioteca Central
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga Fusagasuga

Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga

Anexo; (58) folips.
Proyecto: Carolina S.

12.1.-141
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